
  

 1 

 
odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-178066-5/OSR-2024 

Praha 18. prosince 2024 
Přílohy: 1 

 
Město Svitavy 
Městský úřad Svitavy 
T. G. Masaryka 5/35 
568 02 SVITAVY 
 
Město Polička  
Městský úřad Polička 
Palackého nám. 160 
572 01 POLIČKA 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Ministerstvo vnitra, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 
v souladu s ust. § 166 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
(dále jen správní řád) ve spojení s ust. § 66a odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění  

souhlasí 
 

 
s dohodou obsaženou v Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, upravující výkon 
přenesené působnosti na úseku státní památkové péče, uzavřené dne 29. listopadu 
2022 mezi městem Svitavy, zastoupeným starostou města Mgr. Bc. Davidem Š imkem, 
MBA, IČO: 00277444, DIČ: CZ00277444, a městem Polička, zastoupeným starostou 
města panem Jaroslavem Martinů, IČO: 00277177, DIČ: CZ00277177, na období tří 
let, tj. od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2027, na základě které Městský úřad Polička 
vykonává přenesenou působnost v rozsahu stanoveném zákonem č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, v platném znění, namísto Městského úřadu Svitavy. 

 

*MVCRX089YXGT* 
MVCRX089YXGT 

prvotní identif ikátor 
 



  

 2 

O d ů v o d n ě n í: 
 
 

Ministerstvo vnitra, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, obdrželo 
dne 17. prosince 2024 návrh na zahájení řízení o vydání souhlasu s uzavřením 
Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené dne 29. listopadu mezi městem 
Svitavy a městem Polička k zajištění výkonu státní správy v přenesené působnosti 
v rozsahu stanoveném zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, na období od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2027.  

Tímto návrhem byl změněn původní návrh Dodatku č. 1, který byl MV doručen dne 
28. listopadu 2024. Podle původního návrhu měla být VPS mezi výše uvedenými 
městy uzavřena na dobu neurčitou. Vzhledem k tomu, že MV podle ustálené praxe 
neuděluje souhlas s uzavíráním VPS na dobu neurčitou mezi obcemi s rozšířenou 
působností, nýbrž maximálně na dobu tří let, byl předmětný návrh Dodatku č. 1  
změněn na dobu tří let, a to od 1. ledna 2025 do 31.prosince 2027.  

V souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu ve spojení s ust. § 66a odst. 1 zákona 
o obcích vydá Ministerstvo vnitra souhlas s uzavřením dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě po projednání s věcně příslušným ministerstvem, kterým je v uvedené věci 
Ministerstvo kultury. 

Ministerstvo vnitra zaslalo Ministerstvu kultury žádost o vyjádření k uvedené věci. Dne 
2. prosince 2024 obdrželo Ministerstvo vnitra vyjádření Ministerstva kultury (č.j. MK 
92697/2024 OPP), které sdělilo, že k uvedené věci nemá připomínky. Vzhledem 
k tomu, že MK reagovalo na návrh uzavření Dodatku č. 1 na dobu neurčitou, upustilo 
MV z procesně-ekonomického hlediska od opětovného kontaktování MK. Pokud MK 
nenamítalo z věcného hlediska nic proti uzavření předmětného dodatku na dobu 
neurčitou, nebude nic namítat proti uzavření Dodatku č. 1 na dobu tří let. Na základě 
výše uvedeného je návrhu v plném rozsahu vyhověno a v souladu s ust. § 68 odst. 4 
správního řádu je od dalšího odůvodnění upuštěno. 

Ministerstvo vnitra zasílá každému účastníku řízení stejnopis tohoto rozhodnutí, jehož 
přílohou je originál dokumentu dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi 
městem Svitavy a městem Polička dne 29. listopadu 2022. 

 P o u č e n í   o   r o z k l a d u: 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 152 odst. 1 správního řádu  
ve spojení s ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat rozklad k ministru vnitra ve lhůtě  
15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to prostřednictvím odboru strategického 
rozvoje a koordinace veřejné správy Ministerstva vnitra v souladu s ust. § 86 odst. 1 
správního řádu.  



  

 3 

Vzhledem ke skutečnosti, že se obě strany v příloze návrhu na zahájení řízení vzdaly 
práva na podání rozkladu proti rozhodnutí Ministerstva vnitra ve smyslu ust. § 81 odst. 
2 správního řádu, nabývá toto rozhodnutí právní moci dnem jeho oznámení 
účastníkům v souladu s § 72 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 73 správního řádu.  

 
 

Ing. Mgr. David Sláma 
ředitel 

 
v. z. Mgr. et Mgr. Petr Schlesinger 

 
 
 
Vyřizuje: Mgr. et., Mgr. Petr Schlesinger  
tel. č.: 702 0210386 
e-mail: petr.schlesinger@mvcr.cz 
 


		2024-12-18T13:50:33+0000




